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Spotkanie Pełnomocników Granicznych, poświęcone sytuacji
migracyjnej na pograniczu polsko-słowackim
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W dniach 23-24 października br. w Koszęcinie, w siedzibie Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk”
odbyło  się  spotkanie  Pełnomocników  Granicznych  RP  dla  odcinków  Śląskiego,
Bieszczadzkiego i Karpackiego Oddziału SG z Pełnomocnikami Granicznymi Słowacji na
Odcinkach  Granicy  Państwowej  Województwa  Preszów,  Żylina  i  Dyrekcji  Policji
Granicznej  i  Cudzoziemskiej  Sobrance.  Towarzyszyli  im  Zastępcy  i  Pomocnicy
Pełnomocników  Granicznych  Polski  i  Słowacji.

Na spotkaniu stronę polską reprezentowali  gen. bryg. SG Adam Jopek -  Pełnomocnik
Graniczny  RP  dla  odcinka  Śląskiego  Oddziału  SG,  gen.  bryg.  SG  Andrzej  Popko  –
Pełnomocnik Graniczny RP dla odcinka Bieszczadzkiego Oddziału Straży Granicznej oraz
gen. bryg. SG Stanisław Laciuga – Pełnomocnik Graniczny RP dla odcinka Karpackiego
Oddziału  Straży  Granicznej.  Stronę  słowacką  reprezentowali  płk  Peter  Benko  -
Pełnomocnik Graniczny na Odcinku Granicy Państwowej Województwa Preszów, płk Peter
Sivoń - Pełnomocnik Graniczny RS na Odcinku Granicy Państwowej Województwa Żylina
oraz ppłk Štefan Bromberger - Zastępca Pełnomocnika Granicznego RS Dyrekcji Policji
Granicznej i Cudzoziemskiej Sobrance. Gospodarzem spotkania był gen. bryg. SG Adam
Jopek.

Warsztaty poświęcone były presji migracyjnej ze szlaku bałkańskiego, w tym w oparciu o
doświadczenia własne jak i zaczerpnięte z misji realizowanych pod egidą Agencji Frontex.
Uczestnicy dyskutowali na temat sytuacji migracyjnej na polsko-słowackim pograniczu,
wymieniając doświadczenia w zakresie obsługi dużych grup migrantów. Dokonano także
oceny współpracy w ramach Aparatu Pełnomocnika Granicznego RP i RS.

Drugi  dzień  warsztatów  rozpoczął  się  wizytą  w  nowo  powstałej  Placówce  SG  w
Częstochowie,  której  utworzenie  zostało  zaprezentowane  jako  jeden  z  elementów
wzmocnienia systemu bezpieczeństwa RP. W siedzibie Placówki dyskutowano na temat
doświadczeń  funkcjonariuszy  z  jednostek  organizacyjnych  uczestników  spotkania,
zdobytych  w  trakcie  udziału  w  operacjach  realizowanych  pod  egidą  Agencji  Frontex.

Warsztaty  zakończyły  się  podpisaniem  protokołów  oraz  krótkim  podsumowaniem,
dokonanym  przez  gospodarza  spotkania,  gen.  bryg.  SG  Adama  Jopka.










